
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

25 сентября  2024 года                      с. Курсавка                                  № 1230 -пр      

 

 
Обутверждении результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экономике 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по экономике(от 20.09.2024 г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по экономике(рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по экономике на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 25 сентября 2024 года  № 1230-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного 

года по экономике(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Богачева Варвара 

Петровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 0  

2.  

Денисова Ева 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 0  

3.  

Дудченко Андрей  

Сергеевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 М 0  

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Абдулаев Тагир 

Абдулаевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  

2.  

Богословская  Диана 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  6 Ж 0  

3.  

Гусев Кирилл 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  

4.  

Джамалиева Замира 

Вазировна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0  

5.  

Журавлева Ксения 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  6 Ж 0  

6.  

Карцева Александра 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0  

7.  

Кияшко Роман 

Александрович 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  

8.  

Ковалева Ярина 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №5  6 Ж 0  

9.  

Литвинов Денис 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  

10.  
Носенко  Варвара 

Ивановна 
МБОУ СОШ №5  6 Ж 0  

11.  
Седлецкая Валерия 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0  

12.  
Скарга Иван 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  



13.  
Тулевалиев Дамир 

Расулович 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  

14.  
Улитин Владимир 

Олегович 
МБОУ СОШ №10  6 М 0  

15.  
Шаровский  Артур  

Денисович 
МБОУ СОШ №5  6 М 0  

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Абакарова Камила 

Рабазанкадиевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

2.  

Акиншина Виктория 

Андреевна 
МБОУ СОШ №5  7 Ж 0  

3.  

Банецкий Артём  

Сергеевич 
МБОУ СОШ №10  7 М 0  

4.  

Береснева Валерия 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

5.  

Берсунукаева  

Ясмина Хусейновна 
МБОУ СОШ №5  7 Ж 0  

6.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

7.  

Городецкая Ксения 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

8.  

Дроздова Анна 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  

9.  

Журавлев Тимур 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №5  7 М 0  

10.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  7 Ж 0  

11.  
Запирова Зайнаб 

Арсеновна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

12.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 0  

13.  
Корякина Диана 

Егоровна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

14.  
Попова Мирослава 

Андреевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

15.  
Ремезова Полина 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  

16.  
Рогозина Полина 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

17.  
Солодилова Софья 

Олеговна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

18.  
Тлехас Каролина 

Артуровна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0  

19.  
Хажбатирова Асинат 

Рамзановна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  



Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 
МБОУ СОШ №12  8 Ж 48  

2.  

Аливорян Лиана 

Мусаевна 
МБОУ СОШ №12  8 Ж 40  

3.  

Андреев Матвей 

Константинович 
МБОУ СОШ №12  8 М 33  

4.  

Гасантаев 

Сиражудин 

Магомедович 

МБОУ СОШ №12  8 М 29  

5.  

Василов Дмитрий 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №5  8 М 23  

6.  

Устарханов Магомед 

Рабаданович 
МБОУ СОШ №5  8 М 21  

7.  

Зинченко  Елена 

Романовна 
МБОУ СОШ №9  8 Ж 19  

8.  

Мустапаева Заграт 

Насрулаевна 
МБОУ СОШ №5  8 Ж 18  

9.  

Слюсарев Вячеслав 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 8 М 14  

10.  
Джамбураева 

Самира Керимовна 
МБОУ СОШ №9  8 Ж 13  

11.  
Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 13  

12.  
Окунева Анастасия 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 13  

13.  
Чамурлиева Яна 

Харисовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 12  

14.  
Бахмутова Лариса 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 11  

15.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 
МБОУ СОШ №10  8 Ж 11  

16.  
Каширин Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 10  

17.  
Проценко Антон 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 10  

18.  
Красюкова Софья 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 9  

19.  
Красюкова Виктория 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 8  

20.  
Мазазаев Магомед 

Сайд-Арбиевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 8  

21.  
Букреева Валерия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №10  8 Ж 7  

22.  
Гах Максим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 7  

23.  
Дробышев Ярослав 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 7  



24.  
Шурховецкий Игорь 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №10  8 М 6  

25.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 4  

26.  
Мирзоев Хайрулла 

Магомедович 
МБОУ СОШ №10  8 М 4  

27.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 3  

28.  
Шило Никита 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 8 М 3  

29.  

Лихолетова  

Анастасия  

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 2  

30.  
Назанян Артём 

Геворгович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 2  

31.  
Зенкина Матрона 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 1  

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Стюбко Кирилл 

Александрович 
МБОУ СОШ №12  9 М 45  

2.  

Бубырь Ксения 

Викторовна 
МБОУ СОШ №12  9 Ж 40  

3.  

Мишин Валерий 

Андреевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 38   

4.  

Барабаш Илья 

Васильевич 
МБОУ СОШ №12  9 М 35   

5.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 33   

6.  

Селескерова Ульяна 

Семёновна 
МБОУ СОШ №5  9 Ж 31   

7.  

Кириченко Никита 

Владимирович 
МБОУ СОШ №10  9 М 28   

8.  

Челпанова София 

Андреевна 
МБОУ СОШ №5  9 Ж 28   

9.  

Вохмянина Валерия 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  9 Ж 25   

10.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 25   

11.  
Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
9 М 23   

12.  
Харченко  Антон 

Дмитриевич 
МБОУ СОШ №5  9 М 23   

13.  
Дудакова Диана 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №10  9 Ж 20   

14.  
Попова  Анастасия 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  9 Ж 20   



15.  
Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 19   

16.  
Мазазаева Яхмат 

Асламбековна 
МБОУ СОШ №9  9 Ж 19   

17.  
Иразиева Гульмира 

Таштамировна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
9 Ж 18   

18.  
Омарова Милана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 18   

19.  
Ольховский Егор 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 16   

20.  
Бейбуева Мариям 

Абдулаевна 
МБОУ СОШ №9  9 Ж 14   

21.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 14   

22.  
Текучёв   Дмитрий  

Константинович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 13   

23.  
Джамбураев Саид 

Керимович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 12   

24.  
Полтавский Семен 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 12   

25.  
Шимченко Оксана  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 12   

26.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 11   

27.  
Агасиев Хаким 

Казимагамедович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 10   

28.  
Айрапетян Зарина 

Дерениковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 10   

29.  
Люлько Артемий 

Вячеславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 8   

30.  
Аладин  Сергей 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 5   

31.  
Будко  Дана  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 5   

32.  
Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 5   

33.  
Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 5   

34.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 4  

35.  
Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 4  

36.  
Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 4  

37.  
Баулин Игорь 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 3  

38.  
Гризоглаз  Дмитрий  

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 3  

39.  
Каракетова  Диана  

Дахировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 3  

 

  

100 



 

Классы олимпиады: 10 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 58 Победитель 

2.  

Расулов  Расул 

Гаджирагимович 
МБОУ СОШ №2 10 М 53 Победитель 

3.  

Ферисова  Галина  

Анастасовна 
МБОУ СОШ №5  10 Ж 52 Победитель  

4.  

Чернухина Дарья  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 46   

5.  

Магомедов Рамазан 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 43   

6.  

Назаренко Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 43   

7.  

Алиев Богдан 

Буржумович 
МБОУ СОШ №2 10 М 42   

8.  

Магомедова 

Нуцалай 

Магомедхановна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 41   

9.  

Алботов Тимур 

Азаматович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 40   

10.  
Мусаева Патимат 

Ибрагимовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 39   

11.  
Щербакова Ксения 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 38   

12.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 10 М 37   

13.  
Гордиенко Никита 

Никитович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 33   

14.  
Мусаева Муслимат 

Хизриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 33   

15.  
Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 33   

16.  
Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 32   

17.  
Абакаров Шамиль 

Рабазан-Кадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 31   

18.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 31   

19.  
Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 26   

20.  
Позидис Артем 

Демисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 22   

21.  
Красюков Никита  

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 21   

22.  
Алиханова Диана  

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 20   

23.  Пузанков Данила МБОУ СОШ № 11 имени  10 М 18   



Михайлович Ю.В. Андропова 

24.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 17   

25.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 10 М 16   

26.  
Литвинова Дарина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 14   

27.  
Сироха Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 13   

28.  
Бадалян      Алекс 

Арменович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 11   

29.  
Вдовин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 11   

30.  
Иванцова Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 9   

31.  
Бырько Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 7   

32.  
Зейналов Самир 

Ханларович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 6   

33.  
Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 6   

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 64 Победитель 

2.  

Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 53 Победитель 

3.  

Аксенов Кирилл 

Николаевич 
МБОУ СОШ №5  11 М 48   

4.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 46   

5.  

Галаган Ариадна 

Александровна 
МБОУ СОШ №5  11 Ж 44   

6.  

Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 42   

7.  

Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 42   

8.  

Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 41   

9.  

Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 
МБОУ СОШ №5  11 М 41   

10.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 37   

11.  
Эркенов Артур 

Асланович 
МБОУ СОШ №10  11 М 33   

12.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10  11 Ж 20   



13.  
Джабраилов 

Ибрагим Русланович 
МБОУ СОШ №9  11 М 18   

14.  
Умаев Алихан 

Умарович 
МБОУ СОШ №9  11 М 18   

15.  
Демельханов Саламу 

Делимбекович 
МБОУ СОШ №10  11 М 11   

16.  
Абрамян  Снежана  

Артаковна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 10   

17.  
Ананко Ника 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 8   

18.  
Довгалёва Елизавета 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 8   

19.  
Попов Владислав 

Максимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 8   

20.  
Мирзоев Марат 

Руфатович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 7   

21.  
Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 6   

 


